de Precios N° 18, referente a la adquisición de CINTA DE PELIGRO Y MALLA VALLADO, solicitado por 

la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, según las características determinadas en la 

Solicitud de Pedido N° 3-302-65/2021, por la suma total de $ 804.634,80.- (PESOS OCHOCIENTOS 

CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON OCHENTA CENTAVOS); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas GRUPO VALBA S. R. L., MAGNO 

SERGIO FABIAN y MINUTILLO HNOS. S. R. L.;  

Que, las firmas, han cumplido con la documentación solicitada sin 

observaciones;  

Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su Informe 

Técnico y sugiere adjudicar el Concurso de Precios N° 18 a la firma MINUTILLO HNOS. S. R. L., CUIT 

N° 30-71086444-2, Proveedor Municipal N° 6044, por la suma de $ 513.224,40 (PESOS QUINIENTOS 

TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO CON CUARENTA CENTAVOS), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta convenientes a los intereses de este Municipio;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;

[...]

Municipal N° 6044, con domicilio en la Avenida Máximo Paz N° 1.175, del Partido de Lanús, de la 

Provincia de Buenos Aires, la adquisición de CINTA DE PELIGRO Y MALLA VALLADO, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-302-52/2021, solicitada por la Secretaría de 

Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total de $ 513.224,40 (PESOS QUINIENTOS TRECE 

MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO CON CUARENTA CENTAVOS), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses de este Municipio. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, el monto determinado en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.15 - Cat.